
Doktorský studijní program Český jazyk 
 
Rozvrh pro akademický rok 2019/2020 
 
ZIMNÍ SEMESTR 
 
 
4. září 2019 
 

     

14.00 Informační 
schůzka  

Místnost bude 
sdělena 

odd. vědy FF UP  

(po skončení 
Informační 
schůzky) 

Setkání 
doktorandů 1. 
ročníku DSP 
Český jazyk 

prac. 2.16 B. Bednaříková (FF 
UP) 

 

     
27. září 2019     
9.45 – 11.15 Principy 

jazykového 
vývoje 

posl. 1.35 M. Vepřek 
(FF UP) 

KBH/92AJP 
KBH/92BPV 
kolokvium 

11.30 – 13.00 Principy 
jazykového 
vývoje 

posl. 1.35 M. Vepřek KBH/92AJP 
KBH/92BPV 
 

     
 
 

4. říjen 2019      
9.45 – 11.15 
11.30 – 13.00 

Čeština pro 
doktorandy I 

posl. 1.35 B. Bednaříková (FF 
UP) 

KBH/93CD1 

     
 
 

    

18. říjen 2019     
9.45 – 11.15 
11.30 – 13.00 

Moderní 
mluvnice 
češtiny 

posl. 1.35 O. Bláha (FF UP) KBH/92AJM 
KBH/92BMC 

  
 

 
 

 
 

 
 

25. říjen 2019      
9.45 – 11.15 Současný ČJ 

jako výsledek 
hist. vývoje 

 posl. 1.35 K. Komárek 
(FF UP) 

KBH/91ASJ 
kolokvium 
 

11.30 – 13.00 Současný ČJ 
jako výsledek 
hist. vývoje 

posl. 1.35 K. Komárek KBH/91ASJ 
 

   
 

 
  

 
 

8. listopad     



2019 
9.45 – 11.15 
11.30 – 13.00 
 

 
Čeština pro 
doktorandy III 

 
posl. 1.35 

 
B. Bednaříková (FF 
UP) 

 
KBH/93CD3 

     
22. listopad 
2019  
9.00 – 12.00 
 

Translatologie posl. 1.35 Z. Vychodilová 
(FF UP) 

KBH/92AJT 
Kolokvium 
KBH/92ATL 
 

     
29. listopad 
2019 
9.45 – 11.15 
11.30 – 13.00 

Lexikologie a 
frazeologie 
 
 

posl. 1.35 
 
 

I. Bozděchová 
(FF UK) 
 
 

KBH/92AJL 
Kolokvium 
KBH/92BLS 
 
 

6. prosinec 
2019  

    

9.45 – 11.15 
 
11.30 – 13.00 

Čeština pro 
doktorandy I 
 

posl. 1.42 
 

B. Bednaříková (FF 
UP) 
 

KBH/93CD1 
kolokvium 

  
 

   

 
 

    

13. prosinec 
2019 
9.45 – 11.15 
11.30 – 13.00 
 

 
 
Čeština pro 
doktorandy III 

 
 
posl. 1.35 

 
 
B. Bednaříková (FF 
UP) 

 
 
KBH/93CD3 

10. leden 
2020 
9.45 – 11.15 
 
 

 
Slovo a jeho 
struktura 

 
posl. 1.35 

 
B. Bednaříková 
(FF UP) 

 
KBH/91ASS 
kolokvium 

11.30 – 13.00 Slovo a jeho 
struktura 

posl. 1.35 
 

B. Bednaříková KBH/91ASS 

     
17. leden 
2020 
9.45 – 11.15 
 

 
Čeština pro 
doktorandy I 
 

 
posl. 1.35 

 
B. Bednaříková (FF 
UP) 

 
KBH/93CD1 

17. leden 
2020 
11.30 – 13.00 
 

 
Čeština pro 
doktorandy III 
 

 
posl. 1.35 

 
B. Bednaříková (FF 
UP) 

 
KBH/93CD3 
 

24. leden 
2020 
9.45 – 11.15 
11.30 – 13.00 

Přístupy 
k popisu 
syntaxe 

posl. 1.35 J. Svobodová (FF UP) KBH/91ASV 
kolokvium 
 

24. leden Závěrečné pracovna B. B. Bednaříková  



2020 
13.15 – 13.45 

setkání 
doktorandů 
DSP Český 
jazyk 
(především 1. 
ročník) 

Bednaříkové 
(2.16) 

(FF UP) 

 
Pozn.: 
1) Výuka v kurzu obsahuje vždy nejméně 4 hodiny přímé výuky + další výuku formou 
konzultací a především zpracování zadaného úkolu (seminární práce, prezentace, analýzy 
textu, praktických cvičení apod. – dle pokynů vyučujícího). V některých kurzech je využíváno 
Moodlu (viz pokyny vyučujícího). 
 
2) Harmonogram výuky pro letní semestr bude zpracován do konce zimního semestru. 
 
3) Doporučujeme sledovat aktuální dění na stránkách:   
https://www.ff.upol.cz/studenti/studium/doktorske-studium/ 
 
a 
 
https://kb.upol.cz/studentum-bohemistiky/ 
 
4) Studentům budou aktuálně zasílány pozvánky na další přednášky z nabídky KBH i jiných 
kateder. 
5) 4. května 2020 se koná Fakultní kolo soutěže Student a věda (LINGVISTIKA) pro 
pregraduální studenty – počítá se s organizační pomocí doktorandů. 
6) 11. – 13. května 2020 se koná 21. Mezinárodní setkání mladých lingvistů (OLOMOUC 
2020) – počítá se s aktivní účastí doktorandů (konferenční vystoupení, vedení workshopu či 
konferenční sekce apod.) i s prací v organizačním týmu.  
V rámci této konference proběhne 10. ročník Celostátního kola soutěže pro pregraduální 
studenty Student a věda – LINGVISTIKA (11. května 2019). 
7) Doktorandi budou mít možnost realizovat i svou pedagogickou aktivitu – např. participace 
na výuce školitele či jiných členů katedry, zpracování oponentského posudku na bakalářskou 
práci). Je tudíž možno si zapsat příslušný kurz. 
8) Doktorandům je doporučeno účastnit se dle možností veřejných obhajob bakalářských, 
diplomových a disertačních prací. 
9) U doktorandů se rovněž očekává účast na přednáškách Jazykovědného sdružení ČR.  
10) Oborová rada velmi podporuje zahraniční stáže (např. v programu ERASMUS+ či 
CEEPUS) i vystoupení na zahraničních konferencích (spojených např. s účastí v grantových 
projektech). 
 
 
Každý další nápad ze strany doktorandů, školitelů, členů oborové rady je vítán! 


